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Отчет 

 об исполнении (реализации) муниципальных программ  

Фрунзенского сельского поселения за 2018 год 
 № 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Нормативно-

правовой акт 

утверждения 

муниципально

й программы 

Мероприятия на основании 

муниципальной программы в 

отчетном периоде 

Объем финансирования за отчетный 

период (тыс.руб.) 

Фактическое 

исполнение 

муниципальной 

программы за 

отчетный период 

(тыс.руб.) 

Процент исполнения 

за отчетный период  

Коэффициент 

исполнения за 

отчетный период 

(оценка 

эффективности 

исполнения 

муниципальной 

программы) 

Исполнитель 

запланировано реализовано 

1 Муниципальн

ая программа 

«Благоустрой

ство 

территории 

Фрунзенского 

сельского 

поселения на 

2018 год» 

Постановле

ние 

администр

ации 

Фрунзенск

ого 

сельского 

поселения 

№ 101 от 

11.12.2017г

. (ред.№24 

от 

13.03.2019г

.) 

Итого по мероприятиям 

 

1. Текущее содержание и 

обслуживание наружных 

сетей уличного освещения 

территории поселения на 

общую сумму 

 

2. Размещение линии 

совместного подвеса   

 

 

3. Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям  . 

 

     776,656 

 

 

      712,70 

 

 

 

 

 

48,70 

 

 

 

15,30 

431,597 

 

 

381,196   

 

 

 

 

 

43,093 

 

 

 

7,307 

431,597 56% 0,555711 Админист

рация 

Фрунзенс

кого 

сельского 

поселения 



2 Муниципальн

ая программа 

«Повышение 

энергоэффект

ивности и 

энергосбереж

ения на 

территории 

Фрунзенского 

сельского 

поселения на 

2018-2020 

годы» 

Постановле

ние 

администр

ации 

Фрунзенск

ого 

сельского 

поселения 

№ 99 от 

11.12.2017г

. (ред.№15 

от 

08.02.2019г

.) 

Итого по мероприятиям 

 

1. Приобретены 

светильники 

        30,0 

 

 

30,0 

       30,0 

 

 

30,0 

30,0 100% 1,0 Админист

рация 

Фрунзенс

кого 

сельского 

поселения 

3 Муниципальн

ая программа 

«Пожарная 

безопасность 

Фрунзенского 

сельского 

поселения на 

2018-2020 

годы» 

Постановле

ние 

администр

ации 

Фрунзенск

ого 

сельского 

поселения 

№ 97 от 

21.12.2018г

. (ред.№44 

от 

17.04.2019г

.) 

Итого по мероприятиям 

 

1.Приобретение легкового 

прицепа 

 

2.Помпа для забора воды  

 

3.Комплектующие к помпе 

для забора воды  

 

4.Огнетушители  

ранцевые 

 

5.Пожарные рукава  

 

6.Пластиковые баки  

 

7.Багора, лопаты, топора, 

чайки  

 

8. Фонари поисковые  

158,174 

 

 

42,4 

 

 

16,85 

 

 

7,0 

 

 

 

39,2 

 

 

20,1 

 

6,8 

 

         2,07 

158,74 

 

 

42,4 

 

 

16,85 

 

 

7,0 

 

 

 

39,2 

 

 

20,1 

 

6,8 

 

         2,07 

158,74 

 

 

42,4 

 

 

16,85 

 

 

7,0 

 

 

 

39,2 

 

 

20,1 

 

6,8 

 

         2,07 

 100% 1,0 Админист

рация 

Фрунзенс

кого 

сельского 

поселения 



 

9. Бензиновая мойка  

 

 

 

       3,8 

 

   19,954 

 

 

 

      3,8 

 

19,954 

 

 

 

      3,8 

 

   19,954 

4 Муниципальн

ая программа 

«Реализация 

мероприятий 

по 

молодежной 

политике на 

территории 

Фрунзенского 

сельского 

поселения на 

2018-2020 

годы» 

Постановле

ние 

администр

ации 

Фрунзенск

ого 

сельского 

поселения 

№ 12 от 

15.02.2017г

. (ред.№45 

от 

17.04.2019г

.) 

Итого по мероприятиям 

 

1.Подарки ко дню защиты 

детей  

 

2. Услуги по организации 

проведения 

пиротехнической 

постановки «Золотая 

осень»  

 

       32,081 

 

 

2,081 

 

 

 

30,0 

   32,081 

 

 

2,081 

 

 

 

30,0 

     32,081 

 

 

2,081 

 

 

 

30,0 

 100% 1,0 Админист

рация 

Фрунзенс

кого 

сельского 

поселения 

5 Муниципальн

ая программа 

«Профилакти

ка терроризма 

и экстремизма 

во 

Фрунзенском 

сельском 

поселении на 

2016-2018 

годы» 

 

Постановле

ние 

администр

ации 

Фрунзенск

ого 

сельского 

поселения 

№ 106 от 

24.12.2018г

. (ред.№9 

от 

28.01.2019г

.) 

 

Итого по мероприятиям 

 

1.Изготовление бланочной 

продукции 

(противотеррористический) 

        2,0 

 

 

2,0 

       2,0 

 

 

2,0 

        2,0 

 

 

2,0 

100% 1,0 Админист

рация 

Фрунзенс

кого 

сельского 

поселения 



6 Муниципальн

ая программа 

«Сохранение 

и развитие 

культуры 

Фрунзенского 

сельского 

поселения 

Среднеахтуби

нского 

муниципальн

ого района на 

2018-2020 

годы» 

 

Постановле

ние 

администр

ации 

Фрунзенск

ого 

сельского 

поселения 

№ 100 от 

11.12.2017г

. (ред.№27 

от 

13.03.2019г

.) 

 

Итого по мероприятиям 

 
1.Ремонт здания МКУК 

«ФСКДЦ «Стимул»  

 

2.Акустическая система  

 

3.Художественная 

литература 

879,565 

 

 

829,565 

 

 

30,0 

 

 

20,0 

879,565 

 

 

829,565 

 

 

30,0 

 

 

       20,0 

879,565 

 

 

829,565 

 

 

30,0 

 

 

       20,0 

100% 1,0 Админист

рация 

Фрунзенс

кого 

сельского 

поселения 

7 Муниципальн

ая программа 

«Формирован

ие доступной 

среды 

жизнедеятель

ности для 

инвалидов и 

маломобильн

ых групп 

населения во 

Фрунзенском 

сельском 

поселении на 

2018-2020 

годы» 

 

 

 

 

Постановле

ние 

администр

ации 

Фрунзенск

ого 

сельского 

поселения 

№ 97 от 

11.12.2017г 

Итого по мероприятиям 

 

1.Подарочные наборы 

конфет 

7,0 

 

 

7,0 

7,0 

 

 

7,0 

7,0 

 

 

7,0 

100% 1,0 Админист

рация 

Фрунзенс

кого 

сельского 

поселения 



8 Муниципальн

ая программа 

«Формирован

ие 

современной 

городской 

среды 

Фрунзенского 

сельского 

поселения на 

2018-2020 

годы» 

 

Постановле

ние 

администр

ации 

Фрунзенск

ого 

сельского 

поселения 

№ 106 от 

29.12.2017г 

(ред. № 46 

от 

17.04.2019г

.) 

Итого по мероприятиям 

 

1.Дизайн-проект 

 

2. Приобретение уличного 

освещения фонаря  

 

3. Электромонтажные 

работы 

 

4.Корчевание деревьев  

 

 

5.Посадочные материалы  

 

6.Работы по укладке 

асфальта на парковке 

 

 

7. Работы по посадке 

насаждений  

 

8. Материалы для 

плиточного покрытия  

 

9.МАФы 

 

10.Строительный контроль 

 

11. Детское игровое 

оборудование 

 

12. Приобретение урн 

 

 

3224,814 

 

50,0 

 

 

99,600 

 

98,938 

 

 

15,6 

 

 

192,300 

 

93,841 

 

 

 

57,917 

 

 

1657,377 

 

 

130,595 

 

16,919 

 

592,030 

 

 

18,895 

 

 

3224,814 

 

50,0 

 

 

99,600 

 

98,938 

 

 

15,6 

 

 

192,300 

 

93,841 

 

 

 

57,917 

 

 

1657,377 

 

 

130,595 

 

16,919 

 

592,030 

 

 

18,895 

 

 

3224,814 

 

50,0 

 

 

99,600 

 

98,938 

 

 

15,6 

 

 

192,300 

 

93,841 

 

 

 

57,917 

 

 

1657,377 

 

 

130,595 

 

16,919 

 

592,030 

 

 

18,895 

 

 

100% 1,0 Админист

рация 

Фрунзенс

кого 

сельского 

поселения 



13. Вазоны для цветов 

 

14. Лавочки 

 

31,600 

 

169,200 

31,600 

 

169,200 

31,600 

 

169,200 

 

Оценка эффективности исполнения (реализации) муниципальной программы за весь период реализации в целом с 

разбивкой по годам (тыс.руб.): Муниципальная программа «Благоустройство территории Фрунзенского сельского 

поселения на 2018 год» 

2018 г. 2019г. 2020-2022гг. Всего 

план факт % план факт % план факт % план факт % 

776,656 431,597 

 
55 802,530 0 0 802,530 0 0 2381,716 431,597 20 

Оценка эффективности исполнения (реализации) муниципальной программы за весь период реализации в целом с 

разбивкой по годам (тыс.руб.): Муниципальная программа «Повышение энергоэффективности и энергосбережения 

на территории Фрунзенского сельского поселения на 2018-2020 годы» 

2018 г. 2019г. 2020-2022гг. Всего 

план факт % план факт % план факт % план факт % 
30,0 30,0 

 
100 0 0 0 0 0 0 30,0 30,0 100 

Оценка эффективности исполнения (реализации) муниципальной программы за весь период реализации в целом с 

разбивкой по годам (тыс.руб.): Муниципальная программа «Пожарная безопасность Фрунзенского сельского 

поселения на 2018-2020 годы» 

2018 г. 2019г. 2020-2022гг. Всего 

план факт % план факт % план факт % план факт % 
158,174 

 
158,174 

 
100 20,0 0 0 20 0 0 198,174 158,174 80 

 

 

 

 



Оценка эффективности исполнения (реализации) муниципальной программы за весь период реализации в целом с 

разбивкой по годам (тыс.руб.): Муниципальная программа «Реализация мероприятий по молодежной политике на 

территории Фрунзенского сельского поселения на 2018-2020 годы» 

2018 г. 2019г. 2020-2022гг. Всего 

план факт % план факт % план факт % план факт % 
32,081 

 
32,081 

 
100 32,081 0 0 0 0 0 64,162 32,081 50 

Оценка эффективности исполнения (реализации) муниципальной программы за весь период реализации в целом с 

разбивкой по годам (тыс.руб.): Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма во 

Фрунзенском сельском поселении на 2016-2018 годы» 

2018 г. 2019г. 2020-2022гг. Всего 

план факт % план факт % план факт % план факт % 
2,0 

 
2,0 

 
100 2,0 0 0 0 0 0 4,0 2,0 50 

Оценка эффективности исполнения (реализации) муниципальной программы за весь период реализации в целом с 

разбивкой по годам (тыс.руб.): Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Фрунзенского 

сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2018-2020 годы» 

2018 г. 2019г. 2020-2022гг. Всего 

план факт % план факт % план факт % план факт % 
879,565 

 
879,565 

 
100 0 0 0 0 0 0 879,565 

 

879,565 

 

100 

Оценка эффективности исполнения (реализации) муниципальной программы за весь период реализации в целом с 

разбивкой по годам (тыс.руб.): Муниципальная программа «Формирование доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и маломобильных групп населения во Фрунзенском сельском поселении на 2018-2020 годы» 

2018 г. 2019г. 2020-2022гг. Всего 

план факт % план факт % план факт % план факт % 
7,0 

 
7,0 

 
100 7,0 0 0 7,0 0 0 21,0 

 

7,0 

 

33 

 

 



Оценка эффективности исполнения (реализации) муниципальной программы за весь период реализации в целом с 

разбивкой по годам (тыс.руб.): Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

Фрунзенского сельского поселения на 2018-2020 годы» 

2018 г. 2019г. 2020-2022гг. Всего 

план факт % план факт % план факт % план факт % 
3224,814 

 
3224,814 

 
100 0 0 0 0 0 0 3224,814 

 

3224,814 

 

100 

 

 

 

Исполнитель:______________________________________________ 


